
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                                                  sito web http://www.usrfvg.gov.it  

 

 1 

 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e 

grado  

Alle OO.SS. della Scuola Loro Sedi  

All’Albo on line  

Al Sito Web  

 

 

Oggetto: Concorso per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali ex area 

A, As e B del personale ATA. Pubblicazione graduatoria provvisoria - a.s. 2025-2026. 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. L.vo 16/04/1994, n. 297;  

VISTO il D. L.vo 165/2001;  

VISTA l’O.M. n. 21 del 23/02/2009 – Concorsi per soli titoli per l’accesso ai profili delle ex aree 

A e B del personale ATA; 

VISTA la nota AOODGPER prot. n. 87838 del 10 aprile 2025 con la quale sono state impartite 

agli UU.SS.RR. le istruzioni per l’indizione dei concorsi per titoli nell’a.s. 2024/25 – Graduatorie 

a.s. 2025/2026 per l’accesso ai ruoli dei profili professionali delle ex aree A e B del personale 

Amministrativo, Tecnico e Ausiliario della scuola;   

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’USR per il Friuli Venezia Giulia prot. 6532, 6533 e 

6534 del 16.04.2025, con i quali sono stati banditi i concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 

provinciali e per l’aggiornamento delle graduatorie provinciali permanenti del personale ATA 

relativamente all’anno scolastico 2025/2026;  

VISTO il decreto prot. AOODRFVG n. 6535 del 16.04.2025, con cui il Direttore Generale 

dell'USR per il Friuli Venezia Giulia ha delegato i Dirigenti degli Uffici Ambiti Territoriali a 

disporre, con propri decreti, la costituzione delle Commissioni giudicatrici dei concorsi per soli 

titoli per l'accesso ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA della scuola, 

relativi all'a. s. 2025/2026;  

VISTO il decreto prot. AOOUSPUD n. 7085 del 23.05.2025, di costituzione della Commissione 

giudicatrice dei citati concorsi per la provincia di Udine;  

PRESO ATTO dei lavori e delle relative fasi operative delle attività della commissione unica 

giudicatrice;  

RITENUTO di inserire con riserva i candidati i cui titoli di studio sono tuttora oggetto di 

verifica; 

RICHIAMATI i propri dispositivi di esclusione trasmessi direttamente agli interessati; 

 

DISPONE 

 

Sono pubblicate in data odierna le graduatorie permanenti provinciali provvisorie relative ai 

profili professionali di: Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, 

Infermiere, Collaboratore Scolastico e di Addetto alle Aziende Agrarie, riferite all’ a.s. 2025/26.  

Le medesime sono allegate al presente dispositivo e ne costituiscono parte integrante.  

Al fine di consentire un’agevole consultazione, unitamente alle graduatorie sono pubblicati 

anche gli elenchi alfabetici degli aspiranti.  

Per effetto della legge sulla privacy, nelle graduatorie non appaiono i dati personali e sensibili 

che concorrono alla costituzione delle stesse (codice fiscale, riserve, preferenze, precedenze di 

cui alla L.104/92).  

U
D

IC
826008 - A

4C
D

F
C

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008240 - 18/07/2025 - V
II.1 - E

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                                                  sito web http://www.usrfvg.gov.it  

 

 2 

Gli interessati possono verificare la correttezza di tali dati personali attraverso la funzione 

Polis, al percorso: “istanze on line> accedi> altri servizi> visualizzazione graduatorie 

permanenti personale ATA> avanti”.  

Avverso errori materiali e/o omissioni, è ammesso motivato reclamo scritto da trasmettere all’ 

indirizzo mail usp.ud@istruzione.it, entro il termine di 10 giorni a partire dalla data di 

pubblicazione allegando un documento d’identità.  

Si precisa che questo Ufficio non prenderà in esame generiche richieste di revisione del 

punteggio e pertanto, in caso di reclamo, è necessario indicare chiaramente la tipologia di 

errore materiale o l’eventuale omissione di dati rilevata.  

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche in indirizzo sono invitati a dare massima diffusione del 

presente avviso a tutto il personale dipendente interessato.  

 

 

Il Dirigente 

Mauro Pantanali 

 

 

 

 
Funzionario referente PF 0432.516125 

Istruttori dell’attività: BC - KDM 0432.516153-29 

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

U
D

IC
826008 - A

4C
D

F
C

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008240 - 18/07/2025 - V
II.1 - E

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-07-18T09:42:04+0200
	Mauro Pantanali


		2025-07-18T09:55:24+0200
	protocollo




